
' UNIVERSITA degli STUDI "MAGNA GRJECIA" 

di CATANZARO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

PREMESSO CHE: 

D.D.G. n . . :J.041 

IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Graecia 11 di Catanzaro, emanato 

con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 

la Legge 30.12.2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle uni

versità, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", e successi
ve modificazioni; 

il D.Lgs . n. 50 del 18/04/2016, (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE); 

il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 

n. 207, per le parti ancora vigenti; 

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, 

del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la sem
plificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), pubblicato sul

la G.U. n. 228 del 14 settembre 2020; 

la legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del decre

to-legge 31 maggio 2021, n. 77; 

la Legge 23 dicembre 2021, n. 238, recante "Disposizioni per l'adempimento 

degli obblighi derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea -

Legge europea 2019-2020 11 entrata in vigore dal 1 ° febbraio 2022; 1 

Con determinazione n. 842 del 05/07/2022 

è stato autorizzato l'acquisizione del "Servizio di allestimento e noleggio 
spazi mediante l'installazione di tendostrutture, complete di pavimenta
zione ed impianti, per lo svolgimento dell'attività didattica dei corsi di 
Medicina e Scienze Infermieristiche a.a.2022-2023", mediante procedura 

aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs . n . 50/16 s.m.i., da affidarsi con il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art . 

95 del suindicato decreto, per un importo a base di gara pari ad € 

417.150,00, di cui€ 12.150,00 per oneri per la sicurezza, (oltre IVA come 

per legge), non soggetti a ribasso, per l'intera durata del servizio; 

È stata approvata la documentazione di gara predisposta dall'Area Servi

zi Tecnici e Negoziali - Ufficio Gare; 

è stata autorizzata 1 
1 Area Servizi Tecnici e Negoziali ad espletare la pro

cedura di gara, in modalità telematica, ai sensi dell'art . 58 del d.lgs. n. 

50/2016 e s.m .i . sulla Piattaforma U BUY. 

- 1 -



UNIVERSITA degli STUDI "MAGNA GIVECIA" 

di CATANZARO 

VISTO che il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.U.E. n. GU/5 5132 del 

12/07/2022 376834-2022-IT, sulla G.U.R.I. V Serie Speciale - Contratti Pub

blici - n. 80 del 11/07/2022, sul profilo committente: http//www.unicz.it in 

data 14/07/2022, sulla Piattaforma U _BUY in data 13/07/2022, sull'Albo Pre

torio del Comune di Catanzaro e SCP in data 14/07/2022 e per estratto sui 

seguenti quotidiani: "La Notizia", "La Ragione", "il Giornale-Area Calabria e 
Sicilia" e 11 /I Corriere dello sport ed. Calabria e Sicilia" 

CONSIDERATO che negli atti di gara è stata fissata la data del 08 agosto 2022 - ore 12 .00 

quale termine per la presentazione delle offerte e che -entro detto termine 

sono pervenute, sulla piattaforma U-BUY, n. 1 offerte; 

VISTO l'articolo 77 del D.Lgs . n. 50/2016 s.m.i. che al primo comma così statuisce 

"Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, li
mitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economica
mente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico 
ed economico è affidata ad uno commissione giudicatrice, composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto"; 

VISTO l'art. 52 del Decreto Legge n. 77 del 2021 che ha esteso fino al 30 giugno 

2023 la sospensione della norma relativa alle commissioni di gara; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di apposita commissione giudicatrice - in 

numero di 3 componenti - incaricata di esaminare e valutare le offerte della 

procedura di gara in argomento, ai sensi dell'articolo 77, commi 1 e 3, non

ché nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 29, comma 1, del D.Lgs. 

50/2016 s.m.i.; 

ACQUISITA la disponibilità del personale tecnico-amministrativo 

possesso delle professionalità richieste; 

di questo Ateneo in 

CONSIDERATO che, alla luce del combinato disposto degli artt. 216, comma 12, 77 e 78 del 

Codice dei contratti pubblici e delle connesse Linee guida, sono state acquisi

te le dichiarazioni sostitutive rilasciate ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 

445/2000 dai suddetti componenti in ordine all'inesistenza di situazioni di 

conflitto di interesse e di cause di incompatibilità e di astensione previste 

dagli artt . 42 e 77, commi 4, 5 e 6, del D.lgs. 50/2016 e s.rn.i., e dall'art. 35-

bis del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per come previsto dal comma 9 del cita

to articolo 77; 

DISPONE 

ART. 1 le motivazioni di cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante del 

presente provvedimento. 

ART. 2 la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico 

ed economico per la "Procedura aperta, a rilevanza comunitaria, per l'acquisizione 

del "Servizio di allestimento e noleggio spazi mediante l'installazione di tendostruttu
re, complete di pavimentazione ed impianti, per lo svolgimento dell'attività didattica 
dei corsi di Medicina e Scienze Infermieristiche a.a.2022-2023", è così composta : 

- 2 -



' UNIVERS.ITA degli STUDI "MAGNA GR/ECIA" 

di CATANZARO 

lng. Rosario Punturiero (Presidente) 

lng. Renato Ledonne (Componente) 

Geom. Antonio Curcio (Componente) 

ART. i il presente provvedimento è pubblicato, a norma dell'articolo 29, comma 1, del D.Lgs. 

50/2016 s.m.i. sul profilo committente del!' Ateneo nella sezione Amministrazione 

Trasparenza - Bandi di gara 

Catanzaro, 

,.-._ 8 AGO. 2022 

- 3 -


